令和 7 年 10 月 18 日(土)

ＰＴＡ会員各位

台東区立駒形中学校

PTA 会長 小出 恭正

第４回  ＰＴＡ理事会報告

○日時／開催場所 ： 令和 7 年 10 月 18 日(土) 12 時～ 駒形中学校会議室にて

〇参  加  者 ： 椿副校長・本部役員 8 名・学年委員 3 名・専門委員 2 名

○ＰＴＡ会長 挨拶

本日の文化発表会良かったですね。感動しました。

先生方ありがとうございました。

○学校長 挨拶

1 学校行事予定(副校長より)

本日は、お忙しい中、文化発表会にご出席いただきありがとうございました。

・10 月 27 日（月）より 3 年生の三者面談があります。

・11 月 12 日（火）に校内ビーチボール大会があります。

・12 月 3 日（水）より 1.2 年生の三者面談があります。

2 中学校 PTA 連合会報告（PTA 会長より）

・11/25（火） 教育懇談会へ参加します。

・11/12（水） ビーチバレー大会があります。

3 委員会活動報告

・3 学年委員会：家庭教育学級に参加をしました。

・2 学年委員会：家庭教育学級に参加をしました。

・1 学年委員会：家庭教育学級に参加をしました。

・厚生委員会：9 月 4 日より 2 名体制でビーチボール練習の準備を担当しています。

11 月 12 日（水）の校内ビーチボール大会は、OG も含めて 5 チームくらい出来そうです。

こちらの準備も進めていきます。

・成人委員会：9 月 30 日（火）に 家庭教育学級を開催しました。7 名の参加がありました。人数は少なかった

ものの、その分参加者同士でコミュニケーションがとれ、参加して良かったと思いました。

・広報委員会：広報誌の作成を早めに進めていきたいと思います。

4 その他（副会長より）

・本部役員選挙委員会について

 前回の理事会の際に皆様にお話ししました本部役員選考委員の委員メンバーへの就任お願いの件、今月中に

選考委員会発足のお手紙をお配りします。手紙の内容に間違いがないかご確認ください。

現状、来年度本部役員に推薦できる方はいらっしゃいますか？

12 月より選考委員を行いますので、推薦できる方をご検討くださいますようお願い申し上げます。

・ちぎり絵教室(12/6)

 雷門地区青少年育成委員会の企画で小学生を対象にちぎり絵ポストカードづくりが開催されます。

開催日は 12/6（土）、田原小学校にて開催されます。また事前準備が 11 月 26 日（水）18 時～雷門地区会館

にてあります。

こちら、本部役員でお手伝いに行きますが、人数が不足の場合は委員の皆さんにご協力いただくかもしれま

せん。よろしくお願いいたします。（2 名）

・10 月 11 日(土)、雷門地区青少年育成委員会によるオリエンテーリングが開催されました。駒形中学校よりボ

ランティア部 3 名が参加してくれました。

本部役員もお手伝いいただきありがとうございました。

〇次回の理事会の予定

 1 月 17 日（土）立志式後 12 時頃予定